

Rozhodnutia HK SBA - sekcia Východ – august 2018

Zverejnené 23.08.2018

Rozhodnutie HK SBA – Západ, Východ č. 01/180821

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ (ďalej len „**HK SBA - Z**“ a „**HK SBA - V**“) vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA:

rozhodla:

HK SBA - Z a HK SBA - V v súlade s Vyhlásením mužských súťaží SBA 2018/2019 a Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019 a v súlade s čl. 2.6. hracieho poriadku SBA rozhodla podľa počtu prihlásených družstiev o nasledovných systémoch jednotlivých súťaží nasledovne:

2.liga muži, Východ - 8 družstiev – Variant bod 3.

2.liga muži, Západ - 7 družstiev – Variant bod 3.

Žiaci U14, Východ – 6 družstiev – Variant B

Žiaci U14, Stred – 8 družstiev – Variant C

Žiaci U14, Západ – 7 družstiev – Variant C

Žiačky U14, Východ – 8 družstiev

Žiačky U14, Západ – 9 družstiev

Súťaž sa odohrá v dvoch skupinách Východ a Západ. Družstvá hrajú štvorkolovo každý s každým /dva zápasy na jednom mieste v jeden termín/. Na záver je finálový turnaj U14 za účasti 6 družstiev (postupujú prvé tri družstvá z oboch skupín).

Mladší žiaci U13, Východ – 5 družstiev – Variant B

Mladší žiaci U13, Stred – 7 družstiev – Variant C

Mladší žiaci U13, Západ – 7 družstiev – Variant C

Mladšie žiačky U13, Východ – 8 družstiev

Mladšie žiačky U13, Západ – 9 družstiev

Súťaž sa odohrá v dvoch skupinách Východ a Západ. Družstvá hrajú štvorkolovo každý s každým /dva zápasy na jednom mieste v jeden termín/. Na

záver je finálový turnaj U13 za účasti 6 družstiev (postupujú prvé tri družstvá z oboch skupín).

Starší minižiaci U12, Východ – 6 družstiev – Variant B

Starší minižiaci U12, Stred – 5 družstiev – Variant B

Starší minižiaci U12, Západ – 9 družstiev – Variant D

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ na svojom zasadnutí rozhodla vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA v súlade s čl.2.6. Hracieho poriadku SBA (*“V odôvodnených prípadoch je HK oprávnená upraviť rozpis súťaže /úprava termínovej listiny, spôsob nasadenia družstiev, zmena systému žrebovania/. Spravidla HK používa definovaný rozpis /žrebovací kľúč, Bergerove tabuľky a pod./, HK sa však v záujme efektívneho priebehu súťaže a jej atraktivity môže od systému odchýliť.”*), na základe predložených prihlášok do súťaží SBA, počtu prihlásených jednotlivých družstiev v daných súťažiach, kategóriách a v súlade s Vyhlásením mužských súťaží SBA 2018/2019 a Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019.

K úpravám systému súťaží Mladšie žiačky a Žiačky v súlade s čl.2.6. Hracieho poriadku SBA sme pristúpili po dlhšej úvahe najmä k väčšiemu počtu prihlásených družstiev v týchto kategóriách a rozdielneho počtu družstiev v jednotlivých regiónoch. Takýto systém hrania vo dvoch skupinách umožní hranie s viacerými súpermi počas celej súťaže. Postup na M-SR vo všetkých troch súťažiach (Žiačky a Mladšie žiačky) je v pomere 3 – 3, t.j. 3 družstvá zo skupiny Východ a 3 družstvá zo skupiny Západ.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Prílohy:

Vyžrebovania jednotlivých súťaží

Zverejnené 25.08.2018

Rozhodnutie HK SBA – Západ, Východ č. 02/180824

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ (ďalej len „**HK SBA - Z**“ a „**HK SBA - V**“) vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA:

rozhodla:

HK SBA - Z a HK SBA - V v súlade s Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019 rozhodla podľa počtu prihlásených družstiev o nasledovnom systéme súťaže Starších mini nasledovne:

Staršie minižiačky U12, Východ – 6 družstiev – Variant B

Staršie minižiačky U12, Stred – 7 družstiev – Variant B

Staršie minižiačky U12, Západ – 7 družstiev – Variant B

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ na svojom zasadnutí rozhodla vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA na základe predložených prihlášok do súťaží SBA, počtu prihlásených jednotlivých družstiev v daných súťažiach, kategóriách a v súlade s Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019.

Nakoľko prišli námietky k pôvodnému návrhu systému súťaže Staršie minižiačky v súlade s čl.2.6. Hracieho poriadku SBA (rozdelenie všetkých družstiev do 2 skupín), pristúpili sme aj k predloženiu nového návrhu (rozdelenie všetkých družstiev do 3 skupín v súlade s Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019). O uvedených návrhoch mali možnosť hlasovať prihlásené družstvá. Za nový návrh hlasovalo 13 družstiev z celkového počtu 20. Na základe uvedeného rozhodlo spoločné zasadanie Hracích komisií SBA – sekcie Západ a Východ o hraní súťaže v súlade s týmto hlasovaním a v súlade s Vyhlásením ženských súťaží SBA 2018/2019. Postup na M-SR v tejto súťaži je – postupujú prvé dve družstvá z troch skupín.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Prílohy:

Vyžrebovania súťaže Staršie minižiačky U12

Zverejnené 26.08.2018

Rozhodnutie HK SBA – Západ, Východ č. 03/180825

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ (ďalej len „HK SBA - Z“ a „HK SBA - V“) vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA:

rozhodla:

HK SBA - Z a HK SBA - V v súlade s Vyhlásením mužských súťaží SBA 2018/2019, predchádzajúcim Rozhodnutím HK SBA – sekcia centrálna č. 005/180809 zo dňa 09.08.2018 a uzatvorenia spoločnej súťaže 2.ligy Juniorov a Kadetov rozhodla o úprave súťaže 2.ligy Starších žiakov nasledovne:

2.liga Starších žiakov U15 sa dopĺňa o družstvo BK Lokomotíva Sered' B do skupiny Západ.

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Západ a Východ na svojom zasadnutí rozhodla vo veci prihlásených družstiev do súťaží SBA na základe predložených prihlášok do súťaží SBA, počtu prihlásených jednotlivých

družstiev v daných súťažiach, kategóriách, v súlade s Vyhlásením mužských súťaží SBA 2018/2019 a čl.2.6. Hracieho poriadku SBA.

Nakoľko z pôvodne prihlásených 6 družstiev do spoločnej súťaže 2.ligy Juniorov a Kadetov sa odhlásili dve družstvá a ostatné družstvá nenašli zhodu spoločných termínov, táto súťaž sa nakoniec nehrá. Z odhlásených dvoch družstiev prejavilo záujem hrať družstvo BK Lokomotíva Sered' ďalej a požiadalo o dodatočné zaradenie do súťaže 2.ligy Starších žiakov, skupiny Západ ako družstvo B. Nakoľko družstvá z tejto skupiny nenamietali dodatočné zaradenie tohto družstva do tejto skupiny, spoločné zasadanie Hracích komisií SBA – Z a V v súlade s čl.2.6. Hracieho poriadku SBA rozhodlo o zaradení družstva BK Lokomotíva Sered' do súťaže 2.ligy Starších žiakov, skupiny Západ.

Na záver je potrebné ešte uviesť, že o pôvodnom návrhu hrania súťaže 2.ligy Starších žiakov rozhodovala prvotne Hracia komisia SBA – sekcia centrálna, nakoľko sa všetky družstvá starších žiakov prihlasovali do vyšších súťaží SBA. Nakoniec bolo rozhodnuté, že družstvá, ktoré sa prihlásili do súťaže Starších žiakov „mimo súťaž“, budú hrať nižšiu samostatnú súťaž a to 2.ligu Starších žiakov.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Prílohy:

Vyžrebovanie súťaže 2.ligy Starších žiakov U15